- 1 - / 3

长白山林业科技创新奖励委员会文件
长创奖〔2020〕2 号

长白山林业科技创新奖励委员会关于

第三届长白山林业科技创新奖获奖项目的公告

根据《长白山林业科技创新奖励章程》有关规定，经专家评

审、网上公示和奖励委员会确认，决定授予《吉林省城市污水净

化植物资源研究》等 5 个项目为一等奖，《长白山风铃草属野生花

卉种质资源保存及繁育技术研究》等 8 个项目为二等奖，《黄檗种

子园高产经营技术研究》等 8 个项目为三等奖。

特此公告。

附：第三届长白山林业科技创新奖获奖项目

长白山林业科技创新奖励委员会

2020 年 11 月 12 日

主题词：科技奖励  长创奖  第三届  获奖项目  公告

主送：省森林休憩保育研究会各分会（专委会）、会员组、办事处。

抄送：各市（州）、县（市、区）林草局，吉林、长白山森工集团，

各国有林业局、森林经营局、芦苇管理局，各自然保护区、国家

森林公园，省林草局各直属附属事业单位，各有关单位

长白山林业科技创新奖励办公室        2020年 11 月 12日印发

 - 2 - / 3

长创奖〔2020〕2 号附件：

第三届长白山林业科技创新奖获奖项目

序号 项目名称 主要完成单位

一等奖（5 项）

1 吉林省城市污水净化植物资源研究 北华大学

2 白城市退化芦苇湿地人工恢复技术研究 白城市林业科学研究院

3 钻天柳嫩枝扦插繁育及应用技术研究 吉林市林业科学研究院

4 木耳材千金鹅耳枥丰产技术研究 白山市林业科学研究院

5 吉林省西部山葡萄良种选育 白城市林业科学研究院

二等奖（8 项）

1
长白山风铃草属野生花卉种质资源保存及

繁育技术研究
白山市林业科学研究院

2 干寒地区桤叶唐棣引种试验 白城市林业科学研究院

3 白城市竹柳 5 号引种试验 洮南文森农林科技有限公司

4 水曲柳优良个体选择技术研究
吉林市林业科学研究院

永吉县国有林总场

5 云杉腮扁叶蜂防治技术研究
永吉县林木种子站

吉林市林业科学研究院

6 穴植羊草改良“三化”草原栽植技术推广 双辽市国有林总场

7
长白山野生软枣猕猴桃人工繁育及栽培新

技术
集安市长白山软枣猕猴桃研究所

 - 3 - / 3

8
吉林省“溪浪臻”-大果榛子全产业链一体

化服务体系

吉林市龙潭区

顺翔榛子种植专业合作社

三等奖（8 项）

1 黄檗种子园高产经营技术研究 吉林省临江林业局

2 桑蚕副产品加工技术研究 白城市林业科学研究院

3
吉林省中西部地区农田防护林适宜品种选

择及配套技术研究与示范
白城市林业科学研究院

4 长白山濒危树种刺楸组培快繁技术研究 吉林市林业科学研究院

5 红松人工幼林改建果林技术规程 吉林市林业科学研究院

6 抗逆优良杨树品种造林示范推广 双辽市国有林总场

7 紫花苜蓿栽植技术推广 双辽市国有林总场

8 葡萄测土配方施肥高产栽培技术推广 双辽市国有林总场